С о дер жание: Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛ Ah Ы
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

КАРАР

ИЮЛЬ 20 Я*.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№ Ж
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИЮЛЯ
20^г.

Об установлении тарифов на платные
услуги, оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением Комбинат
специализированного обслуживания
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан сверх муниципального
задания

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
обращением Муниципального бюджетного учреждения Комбинат
специализированного обслуживания городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (вх. № 01-02-12421/12 от 20.04.2018г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги, оказываемые
Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат специализированного
обслуживания городского округа город Уфа Республики Башкортостан сверх
муниципального задания, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 25 апреля 2016 года № 559 «Об установлении тарифов на платные услуги,
оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат
специализированного обслуживания городского округа город Уфа
Республики Башкортостан сверх муниципального задания», от 28 марта

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата:

С оде р жан и е : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ /W  от /2.07. 20 {Ь

Тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением Комбинат специализированного обслуживания городского
округа город Уфа Республики Башкортостан сверх муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф

Раздел 1. Услуги не облагаемые НДС
1.1 Доставка гроба, венков и других предметов из

магазина на дом, морг (в пределах 50 км
от г.Уфы)

руб. 1250,0

1.2 Доставка гроба, венков и других предметов из
магазина на дом, морг (пределах 50 км
от г.Уфы), за каждый этаж выше первого

руб ./этаж 130,0

1.3 Доставка гроба с телом умершего из морга к
месту выноса (в пределах 50 км от г.Уфы)

руб. 2820,0

1.4 Доставка гроба нестандартных размеров с
телом умершего из морга к месту выноса
(в пределах 50 км от г.Уфы)

руб. 3410,0

1.5 Доставка гроба с телом умершего из морга к
месту выноса (за каждый этаж выше первого)

руб./этаж 270,0

1.6 Доставка гроба с телом умершего в церковь,
театр и т.д. (не более 50 км от г.Уфы)

руб. 2765,0

1.7 Расчистка, разметка, подготовка места к
захоронению и выборка грунта (2,Ох 1,0x1,5 м)
в летний период
в зимний период

руб.
руб.

5200.0
6500.0

1.8 Расчистка, разметка, подготовка места к
захоронению и выборка грунта (2,0x1,0x2,5 м)
в летний период
в зимний период

руб.
руб.

7425.0
13535.0

1.9 Расчистка, разметка, подготовка места к
захоронению и выборка грунта для детского
захоронения (1,0x0,8x1,5 м)
в летний период
в зимний период

руб.
руб.

1700.0
4870.0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф

1.10 Захоронение (опускание гроба с телом
умершего, засыпка) глубина до 1,5 м

руб. 1150,0

1.11 Захоронение (опускание гроба с телом
умершего, засыпка) глубина от 1,5 до 2,5 м

руб. 2300,0

1.12 Устройство подкопа (рытье, мусульманский
обряд)

руб. 1575,0

1.13 Обустройство подкопа (сборка и укладка
щита, подравнивание)

руб. 305,0

1.14 Вынос гроба с телом умершего с места
нахождения его и сопровождение к месту
захоронения (движение траурной процессии
до 100 м входит в стоимость услуги)

руб. 7145,0

1.15 Вынос гроба с телом умершего с места
нахождения его и сопровождение к месту
захоронения и ожидания процесса прощания
(похороны представительского класса)

руб. 12100,0

1.16 Вынос гроба нестандартных размеров (свыше
размера 1,8x0,7-2,2x0,7м) с телом умершего с
места нахождения его и сопровождение к
месту захоронения (движение траурной
процессии до 100 м входит в стоимость
услуги)

руб. 8575,0

1.17 Вынос гроба с телом умершего (детский) с
места нахождения его и сопровождение к
месту захоронения (движение траурной
процессии до 100 м входит в стоимость
услуги)

руб. 3300,0

1.18 Движение траурной процессии за каждые
последующие 100 м

руб. 360,0

1.19 Оформление крышки гроба цветами (ветками) руб. 55,0
1.20 Надпись букв на траурной ленте руб ./буква 4,0
1.21 Оформление венка траурной лентой руб. 30,0
1.22 Обустройство могилы драпировкой руб. 1205,0
1.23 Крепление таблички на металлический

памятник (без сверления отверстия)
руб. 60,0

1.24 Крепление фото на металлический памятник
(без сверления отверстия)

руб. 60,0

1.25 Туалет умершего (укладка умершего в гроб) руб. 330,0
1.26 Перенос умершего внутри помещения руб. 330,0
1.27 Установка металлического памятника

(ограды) на могиле
руб./ед. 300,0

1.28 Установка металлической (ограды)
нестандартной

руб./ед. 350,0

2

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата:

С оде ржан и е : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф

1.29 Установка деревянного креста руб. 350,0
1.30 Услуга агента по организации и проведению

похорон
руб. 1725,0

1.31 Услуга агента по организации и проведению
похорон представительского класса

руб. 2500,0

1.32 Услуга агента по организации и проведению
похорон (для участников Великой
отечественной войны)

руб. 1207,0

1.33 Услуга агента по сопровождению похоронной
процессии

руб. 1770,0

1.34 Перевозка гроба с телом умершего на кладбище
автомобилем элит-класса «Кадиллак» в
пределах г.Уфы

руб. 2735,0

1.35 Перевозка автокатафалком гроба с телом
умершего от места нахождения на кладбище
(в пределах г.Уфы)

руб. 4680,0

1.36 Перевозка автокатафалком гроба с телом
умершего в пригородную зону г. Уфы
(свыше 50 км от г.Уфы)

руб. 5500,0

1.37 Перевозка автокатафалком гроба с телом
умершего к месту захоронения в пригородную
зону (свыше 50 км от г.Уфы)

руб./км 28,0

1.38 Оформление и выдача справки о захоронении,
свидетельства о рождении, справки о рождении,
свидетельства о смерти

руб. 250,0

1.39 Разовая услуга по уборке могилы
в летний период
в зимний период

руб./1 кв.м
руб./1 кв.м

450.0
350.0

1.40 Расчистка, разметка, подготовка места к
захоронению и выборка грунта для захоронения
урны с прахом (1,0x0,8x1,0 м)
в летний период
в зимний период

руб.
руб.

2020,0
3385,0

1.41 Выезд специалиста на кладбище для оказания
услуги по захоронению (объезд, обход
кладбища с родственниками покойного,
определение параметров под захоронение
согласно санитарным нормам, замер
подобранного участка) (в пределах г.Уфы)

руб./
за услугу

800,0

1.42 Услуга агента по организации и проведению
кремации с выездом в другой город

руб. 5675,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата:

С одержание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф

1.43 Услуга эксгумации, перезахоронения
останков (без услуг автотранспорта)

руб. 18270,0

1.44 Прием и оформление заказа на ритуальную
продукцию и услуги

руб./ед. 60,0

1.45 Разовая услуга по уборке территории могилы
после установки памятника (с каждой
установки памятника)

руб. 456,0

1.46 Вырубка ниши на мраморе независимо
от размера

руб./ед. 1400,0

1.47 Вырубка ниши на граните независимо
от размера

руб./ед. 2000,0

1.48 Вставка портрета независимо от размера руб./ед. 180,0
1.49 Бронзировка букв руб./ед. 120,0
1.50 Изготовление надписи (ФИО, дата, эпитафия

(2 строки), эмблема) с использованием
компьютерных технологий
на мраморе
на граните

руб./ед.
руб./ед.

2500.0
3000.0

1.51 Изготовление портрета на граните с
использованием компьютерных технологий
20x25см
25x30 см
30x40 см

руб./ед.
руб./ед.
руб./ед.

2000,0
2500.0
3000.0

1.52 Изготовление эмблемы (цветы, свеча, ветка)
на камне с использованием компьютерных
технологий

руб./ед. 300,0

1.53 Изготовление дополнительной эпитафии на
камне с использованием компьютерных
технологий (более 2 строк)

руб./ед. 250,0

1.54 Изготовление изображения (фон, пейзаж)
на камне с использованием компьютерных
технологий (30x40 см)

руб./ед. 3000,0

1.55 Распиловка 1 кв.м, стоимость материала
оплачивается дополнительно
гранит
мрамор

руб.
руб.

2400.0
1500.0

1.56 Шлифовка 1кв.м, стоимость материала
оплачивается дополнительно
гранит
мрамор

руб.
руб.

1500.0
1200.0

1.57 Полировка 1 кв.м, стоимость материала
оплачивается дополнительно
гранит
мрамор

руб.
_РУб-

1200,0
900,0

4

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата:

Содержание Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф

1.58 Сверловка 1 отв. стоимость материала
оплачивается дополнительно
гранит
мрамор

руб.
руб.

300.0
170.0

1.59 Снятие фасок 1 п/метр, стоимость материала
оплачивается дополнительно
гранит
мрамор

руб.
руб.

179.0
140.0

1.60 Установка памятника
мрамор

0,8-1,0 м
1.0-1,2 м
1.2-1,5 м

гранит
0,8-1,0 м
1.0-1,2 м
1.2-1,5 м

руб.
руб.
руб.

руб.
руб.
руб.

2350.0
2720.0
3100.0

2720.0
3100.0
3460.0

1.61 Распиловка вазы, стоимость материала
оплачивается дополнительно

руб. 200,0

1.62 Установка надгробной плиты мраморной
(гранитной)

руб. 1860,0

1.63 Установка цветника мраморного (гранитного) руб. 1000,0
1.64 Изготовление площадки (2,1x1,2x0,15м) и

облицовка мраморными (гранитными)
плитами (стоимость материала оплачивается
дополнительно)

руб. 25600,0

1.65 Облицовка площадки надгробия фигурной
брусчаткой 3,54 м плитки (стоимость
материала оплачивается дополнительно)

руб. 15170,0

1.66 Засыпка мраморной крошкой (стоимость
материала оплачивается дополнительно)
(2,1x1,2 м)

руб. 950,0

1.67 Засыпка мраморной крошки в цветник
(стоимость материала оплачивается
дополнительно) (1,0x0,6 м)

руб. 870,0

1.68 Покраска металлической ограды (стоимость
материала оплачивается дополнительно)
2,1x1,2x0,3 м

руб. 1000,0

1.69 Расчистка, разметка, подготовка места к
захоронению и выборка грунта экскаватором
(от 2,0x1,0x1,5 до 2,0x1,0x2,5 м)
летний период
зимний период

руб.
руб.

4300.0
4800.0

1.70 Установка вазы (полувазы) руб. 255,0
5

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата:

Содержан ие: Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф

1.71 Услуги автотранспорта
(автомобиль УА.3-3962)

руб./1 час 465,0

1.72 Захоронение (засыпка) после копки
экскаватором (экскаватор)
глубиной от 1,5 до 2,5 м

руб. 1750,0

1.73 Захоронение (опускание гроба с телом,
засыпка) после копки экскаватором (ручная
засыпка) глубиной от 1,5 до 2,5 м

руб. 2200,0

1.74 Составление текста траурной речи (формат
А4, шрифт Times Nee Roman 14)

р у б ./1
лист

1135,0

1.75 Проведение гражданской панихиды, обряда
поминания в траурном зале и его оформление

руб.
за 1 сутки

5500,0

1.76 Проведение гражданской панихиды, обряда
поминания в траурном зале и его оформление

руб.
за 2 часа

2000,0

1.77 Разовая уборка площадки руб./1 кв.м 500,0
1.78 Предпохоронное сохранение тела умершего в

холодильной камере
руб.

за 1 сутки
1400,0

1.79 Расчистка от снега подхода к месту
захоронения для движения траурной
процессии внутри квартала захоронения

руб./1
куб.м

280,0

Раздел 2. Услуги с учетом НДС
2.1 Выезд специалиста на кладбище, поиск места

захоронения умершего и предоставление
фотоотчета с места захоронения

руб. 1100,0

2.2 Демонтаж металлического саркофага руб./ед. 2000,0
2.3 Демонтаж металлического стола руб./ед. 1000,0
2.4 Демонтаж металлической скамейки руб./ед. 1000,0
2.5 Демонтаж металлической ограды руб./ед. 1800,0
2.6 Демонтаж металлического памятника руб./ед. 1500,0
2.7 Демонтаж памятника мраморного

(гранитного)
в летний период
в зимний период

руб.
руб.

4370.0
4660.0

2.8 Демонтаж цветника мраморного (гранитного)
в летний период
в зимний период

руб.
руб.

1440.0
1850.0

2.9 Демонтаж надгробной плиты мраморной
(гранитного)
в летний период
в зимний период

руб.
руб.

1900.0
2300.0

2.10 Демонтаж площадки мраморной (гранитной)
в летний период
в зимнее время

руб ./кв.м
руб./кв.м

2600,0
2800,0

6

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Комбинат

Администрация ГО г. Уфа РБ 1141 от 12.07.2018 Контрольная дата: